令和４年７月２０日

報道関係者 各位

市川市 街づくり部長  川島 俊介

行徳まちづくり協議会編「行徳の歴史と神輿と祭り」
市長贈呈式について

 日頃より本市の景観まちづくりにご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、この度、行徳まちづくり協議会が行徳の文化や伝統の重要な要素についてま

とめた書籍「行徳の歴史と神輿と祭り」を出版する運びとなりました。つきましては、

市長への贈呈式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１．日時
令和４年７月２４日（日）１１：００開会（１０：３０開場）

２．場所
  行徳ふれあい伝承館

３．備考
   行徳まちづくり協議会は、自治会長及び行徳地区での文化や伝統の継承を行う
  団体の代表などで構成されています。旧浅子神輿店及びその周辺の歴史的資源を
  生かした景観まちづくりと賑わいの創出、国内外への魅力発信により、まちの活
  性化に寄与することを目的として、平成２９年度に設立しました。以来、行徳ふ
  れあい伝承館・お休み処の管理運営・イベント企画開催や、地域の景観方針及び
  まち並み景観ルールづくりの検討を行っています。

今回の書籍は、行徳ふれあい伝承館に保管されている資料をもとに編集されて
  おり、市内小中学校、図書館、行徳地区公民館、地域の自治会などに配布すると
  ともに、当協議会にて販売も予定しています。

以上

（問い合わせ） 街づくり部 街づくり整備課長 大川満司

TEL 047-712-6327

贈呈式　式次第

１．日時　　令和4年7月24日（日）　贈呈式　11：00～11：20
２．会場　　市川市行徳ふれあい伝承館（主屋）
３．式次第

11：00　開会
挨拶　　行徳まちづくり協議会会長　中臺　洋

贈呈　　行徳まちづくり協議会制作
「行徳の歴史と神輿と祭り」市川市へ贈呈
製作委員代表　峰崎　進

市長挨拶　　市川市長　田中　甲

来賓挨拶　　郷土史家　鈴木和明
11：20　閉会

＊ ＊　　　＊　　　＊　　　＊　　　＊ ＊ ＊
主屋裏庭（テント）

11：40　参加者へ本・弁当配布
（懇親会　　12：00より）

	【市川市】行徳まちづくり協議会編「行徳の歴史と神輿と祭り」の市への贈呈式
	チラシ「行徳の歴史と神輿と祭り」
	贈呈式式次第